- 1 -

会 員 各 位                                                令和７年９月号

                                       公益社団法人全日本不動産協会岐阜県本部

公益社団法人不動産保証協会岐阜県本部

一般社団法人全国不動産協会岐阜県本部

    本部長  野田 久貴

～ 岐 阜 県 本 部 だ よ り ～

〔１〕令和７年度第２回法定研修会（eラーニング）のお知らせ

令和７年度第２回法定研修会をWEB講習（ｅラーニング）にて実施いたします。研修内容・受講方法等は下記

の通りです。本研修は、宅地建物取引業法第６４条の６の規定に基づく法定研修となりますので、皆様受講して頂

きますようお願い申し上げます。

記

【実施期間】 令和7年９月1日(月)～令和7年９月３０日（火）まで
第一部 【講義内容】 令和７年度「住まいの税制」のポイントをつかむ！

【講   師】 税理士 山端 康幸 氏

第二部 【講義内容】 知っておきたい重要土地等調査法と盛土規制法…

新たに加わった重要事項説明書で説明を要する２つの法律

【講   師】 弁護士 渡辺 晋 氏

【受講方法】 全日本不動産協会ホームページにアクセスし、「会員ログイン」よりパスワード等を入力し、

下の要領で視聴して下さい。動画視聴後、 効果測定に回答していただき、効果測定７割

以上の正解で合格となります。効果測定合格まで修了された方のみ第２回法定研修会を

出席とさせていただきます。

研修済証が必要な方は、効果測定合格後の画面より、研修済証をダウンロードしてください。

Ａ

 Ｂ

※ ［会員マイページ］と［ラビーネット］のどちらでも受講していただけますが、［ラビーネット］から受講される場合は、

ラビーネットのＩＤとパスワードを入力してください。

【問い合わせ先】  岐阜県本部事務局 TEL：０５８－２７２－５９６８

ＩＤ

パスワード

でログイン

全日・保証

ｅラーニング研修

法定研修会

令和７年度

「住まいの税制」の

ポイントをつかむ！

統一コード
パスワード
でログイン

ｅラーニング

研修システム

※パソコンの環境が整っていない方は、事務局よりテキストを郵送しますので、ご連絡下さい。テキスト到着

後、ご自宅で熟読し、効果測定に解答していただき、岐阜県本部事務局（FAX０５８-２７６-０３１１）まで

送付して下さい。令和７年度第２回法定研修会を出席とさせていただきます。

尚、各５問中３問正解されなかった方は、事務局より連絡させていただきます。

会員マイページ

ログイン

ラビーネット

ログイン

知っておきたい

重要土地等調査法と

盛土規制法

 - 2 -

〔２〕不動産業開業セミナー開催のお知らせ

不動産業開業セミナーを下記の通り開催いたしますので、お知り合いに不動産業の開業をお考えの方がおみえ

になられましたら、ぜひお声がけくださいますようよろしくお願いいたします。参加ご希望の方は、事前に岐阜県本

部事務局（０５８-２７２-５９６８）までご連絡くださいますようお伝えください。

記

【開催日時】令和７年１０月３０日（木） １３時３０分～１５時３０分 （受付 １３時１５分～）

【開催場所】全日岐阜会館 ２階大会議室 （岐阜市加納上本町３丁目２３番地）

〔３〕令和７年度会費納入について
令和７年６月１日に令和７年度会費請求書を発送させていただきました。まだお振込みをしていただけていない

方は、同封しております振込用紙にてお振込み下さいますようよろしくお願いします。 なお、既に納入していただき

ました方、ありがとうございました。

〔４〕「賃貸住宅入居者総合保険」「テナント総合保険」代理店募集のお知らせ/全日ラビー少額短期保険株式会社
「全日ラビー少額短期保険株式会社」は、全日会員の為に設立された全日グループの少額短期保険会社で

す。賃貸不動産をお取扱いされています全日会員の皆様より、代理店を募集しています。

『全日ラビー少額短期保険「新規代理店登録キャンペーン」（代理店登録していただいた会員の方に、ＱＵＯカ

ード（１０，０００円相当）を進呈）』を実施しています。この機会に是非ご登録下さい。代理店登録希望の方は、全

日ラビー少額短期保険㈱代理店登録担当窓口（０３-３２６１-２２０１）までご連絡下さい。

※ 登録完了１，０００社に到達した場合、本キャンペーンは終了しますのでご了承ください。

〔５〕新規入会者・諸変更事項・退会会員について

【新規入会者】 新しく入会されました会員の方を紹介します。（８月分）

入会日 商   号 事務所所在地
代表者氏名 ＴＥＬ番号

宅地建物取引士 FAX番号

R7.8.14

大辰工業㈱ 大垣市長沢町１-８７２
川合 辰男 0584-76-7680

髙橋 英隆 0584-76-7680

㈱ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾊｳｽｼﾞｬﾊﾟﾝ 羽島市竹鼻町丸の内６-６６-２
丹羽 拓実 050-3561-3392

丹羽 拓実 058-374-7214

【諸変更事項】 諸変更事項については次の通りです。

受付年月日 商   号 変更事項 変 更 前 変 更 後

R7.8.18 ㈱Ｂａｒｒｅｌ

所在地 関市片倉町 1-17
岐阜市城東通 5-36

       2784ビル 101

ＴＥＬ 0575-36-5081 058-227-9816

ＦＡＸ 0575-36-1476 058-257-2002

R7.8.26
㈱賃貸ステーション

大垣バイパス店
専任宅建士 森本 勝己 今井 博子

R7.8.27 ㈱テクノエー
商 号 ㈲テクノエー ㈱テクノエー

所在地 羽島市堀津町横手 1-3-1 羽島市福寿町平方 1051

【退会会員】 退会されました会員の方は次の通りです。

廃業年月日 商   号 代表者名 摘 要

R7.8.8 ＬＳＧＦ㈱ 八木 直人 廃 業

 - 3 -

〔６〕第４回地域価値を共創する不動産業アワードの募集開始について/国土交通省

国土交通省では、地方公共団体や住民、他業種の方等と共に地域づくりやコミュニティづくりに取り組み、新た

な 地域価値を共創する不動産業者等の取組を表彰することにより、取組の更なる発展を図るとともに、 地域価

値共創のモデルとして業界団体等と連携して横展開を目指すため、令和７年９月１日から「第４回地域価値を共

創する不動産業アワード（不動産・建設経済局長賞）」の募集を開始いたします。

記

◆募集期間    令和７年９月１日(月)１０：００ ～ １１月２１日(金)１８：００

◆対 象 者    「場の提供者」として地域の関係者と共創して地域づくりやコミュニティづくりに取り組む不動産業者、

又は、それら事業者を含む協議会等の団体とし、不動産のオーナー又は地方公共団体については、

不動産業者等との連名で応募可能。

◆対象となる活動     地域の関係者と連携し、不動産を活用して、地域において新たな価値を創造する活動を募集。

 （例：創業支援、居住支援、居場所づくり、福祉サービス、安心・安全の確保、災害対策、コミュニテ

ィ活動の活性化、人的交流の促進、賑わい創出 等）

◆不動産アワードの詳細については、下記 URLからWEBサイトをご覧ください

  https://www.mlit.go.jp/tochi_fudousan_kensetsugyo/kyousou_awards/

〔７〕第１3回不動産流通実務検定“スコア”のご案内/（公財）不動産流通推進センター

公益財団法人不動産流通推進センターが、第１３回不動産流通実務検定“スコア”を開催いたします。スコ

アは、安全安心な取引遂行の為に必要とされる《実務知識》《行動規範》《実践応用力》が身についているかを一

定の評価基準により測ることができる、不動産流通業界として我が国初の皆の指標となる検定です。詳細は下記

の通りです。なお、全日会員の方は、賛助会員割引受検料 ４，５００円でお申込みいただけます。受検ご希望の

方は、公益財団法人不動産流通推進センターホームページよりお申込み下さい。

                                記

【申込期限】 １１月６日（木）17:00 まで   【受検期間】 １１月１３日（木）10:00～１１月２０日（木）17:00まで

【試験形式】 インターネット環境のあるＰＣまたはタブレットを用いて１００分で６０問をノンストップで解答

【出   題】 ８分野から出題（重説、契約、査定、賃貸、建築、税金、相続、その他(競売、信託、証券など)）

【受 検 料】 一般受検料 ５，５００円（税込）⇒ 協会会員受検料４，５００円（税込）

《割引受検料の適用について》 受検申込手続きの際に、割引コード欄に「V8aXf」を入力することで割引額
が適用されます。 「割引コード」を入力する と、支払金額が 5,500円⇒４，５００円になります。さらに、お申

込みいただいた貴協会会員様全員に「“スコア”過去問題集」（電子書籍版/3,000円）を差し上げます。

※必ず「割引コード」を入力の上、次画面で金額をご確認ください。

スコアホームページ https://www.retpc.jp/score-kentei/

〔８〕第３３回暴力追放岐阜県民大会について/(公財)岐阜県暴力追放推進センター

公益財団法人岐阜県暴力追放推進センターより、第３３回暴力追放岐阜県民大会のご案内がありましたので、

会員の皆様へお知らせいたします。詳細は下の通りです。

記

【開催日時】 令和７年１０月２７日(月) 午後１時３０分～午後４時００分

【開催場所】 羽島市竹鼻町丸の内６丁目７番地 不二羽島文化センター スカイホール

【参 加 費】 無料

【大会内容】 第１部 表彰式・式典

        第２部 記念講演

        講 師 犯罪被害者遺族 宮本 篤紀 さん

        演 題 犯罪被害に遭って今想う事

        第３部 演奏会  岐阜県警察音楽隊